
 

 COMUNE DI GIAROLE 
   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

                                                                             N. 31/2021 

 
 

OGGETTO: SOSTITUZIONE INDICATORE PESO SELF SERVICE PER PESA A PONTE. 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO addì SETTE del mese di MAGGIO alle ore 22,00 nella sala delle riunioni. 

 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i componenti 

di questa Giunta Comunale. 

 

 
 

Fatto l’appello risultano: 

 

N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco Si  

2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco Si  

3.  ZACCO Enrico  Assessore Si  

  TOTALI 3  

 

 

Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI  – Segretario Comunale. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’attuale sistema di indicazione del peso installato presso la Pesa a ponte del 
Comune è soggetta a frequenti malfunzionamenti, che richiedono conseguenti interventi di 
manutenzione e quindi un aggravio di costi per il bilancio comunale; 
 
Dato atto che l’Amministrazione comunale intende procedere alla sostituzione di tale 
strumentazione malfunzionante; 
 
Visti i preventivi pervenuti al protocollo dell’Ente; 
 
Dato atto che la fornitura di cui trattasi è stimata di importo inferiore a €. 40.000,00; 
 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del Codice dei contratti pubblici di cui al 
D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i. per servizi e forniture inferiori a 40.000 euro, è consentito 
l’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 2 o più operatori economici; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 1 della L. 27/12/2006, n. 296, comma 450 così come modificato 
dall’articolo 130 della L. 30/12/2018, n. 145,  viene innalzato a €. 5.000,00 il limite di importo oltre il 
quale le amministrazioni pubbliche sono obbligate ad effettuare acquisti di beni e servizi facendo 
ricorso al Mercato Elettronico della PA (MEPA), gestito da CONSIP per conto del Ministero 
Economia e Finanze; 
 
Ritenuto di incaricare per la predetta fornitura la ditta COGO BILANCE S.R.L. p.iva 02421800273 
con sede a Varese e filiale ad Alessandria che ha presentato il seguente preventivo: 
-fornitura di indicatore digitale del peso Mod. K54 Gettoniera self service, comprensivo di 
installazione, collaudo e verifica metrica valida 3 anni - € 3.600,00 + iva 
- fornitura n. 200 gettoni - € 600,00 + iva 
 
Ritenuto di incaricare il responsabile del servizio delle procedure di affidamento di quanto 
sopradescritto; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.Leg.vo 267/00 e s.m.i.; 
VISTO il Bilancio Pluriennale 2021/2023; 

 

Visto il D.P.R. 10/09/1990, n. 285; 

 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

Visto lo Statuto del Comune di Giarole; 
 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico-amministrativa dell'atto ai sensi dell'art. 49-comma 1°, del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico-contabile dell’atto ai sensi dell'art. 49-comma 1°, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

 



DELIBERA 

 

1. APPROVARE la proposta economica della COGO BILANCE S.R.L. p.iva 02421800273 con 
sede a Varese e filiale ad Alessandria concernente la fornitura di un indicatore digitale del peso 
Mod. K54 Gettoniera self service, comprensivo di installazione, collaudo e verifica metrica 
valida 3 anni, in sostituzione di quello attualmente in uso non più funzionante; 
 

2. DARE ATTO che la spesa prevista pari a € 4.200,00 + iva viene finanziata con fondi propri nel 
Bilancio di Previsione 2021/2023;  
 

 
3. DARE ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento troverà imputazione al codice 

di bilancio 14.02.2 voce 10030/10/1 del Bilancio di Previsione 2021/2023, che presenta la 
necessaria disponibilità; 

 
4. DI DARE ATTO CHE con successivo provvedimento verrà predisposto impegno di spesa con 

imputazione della stessa sul Bilancio esercizio 2021/2023; 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 
Con ulteriore e separata votazione unanime e favorevole 

 

DELIBERA 
 
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, per l’urgenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa e tecnico-contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
_______________________________________________________________________________________ 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

     IL SINDACO                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PAVESE Giuseppe       F.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo  
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Giarole a 
partire dal 15.05.2021 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 
69/2009. 
 
 
Addì, 15.05.2021                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          F.to  SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
    
      

1. CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134 
D.Lgs267/00: 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (………..) - Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00 
 

X  È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del 
    D.Lgs. 267/2000 

 
Addì, 07.05.2021 
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          F.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole li 15.05.2021 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        SCAGLIOTTI dr. Pierangelo 
 
 

 


